公印省略

７健第１６８２号

令和７年１０月２１日

公益社団法人福岡県看護協会会長  殿

                          福岡県保健医療介護部健康増進課長

                             （健康づくり第二係）

令和７年度糖尿病性腎症重症化予防事業推進のための

多職種連携に係る研修会の開催について

 本県における糖尿病対策の推進につきましては、日頃から格別の御支援、御協力をいただき厚く

お礼申し上げます。

この度、標記研修会を筑紫保健福祉環境事務所において開催しますので、貴団体の会員に対し、研

修会の周知及び参加勧奨についてお取り計らいいただきますようよろしくお願いします。

記

１ 日時

  令和７年１１月７日（金）１９時～２１時

２ 開催方法

  【会場】福岡県筑紫総合庁舎 ２階 大会議室（大野城市白木原３丁目５番２５号）

  【Web】Webex

３ 研修内容等

別紙研修プログラムのとおり

４ 申込方法

 令和７年１０月３０日（木）までに下記 URL 又は QR コードからお申込みください。

   ※３名までまとめてお申込可能です。その場合、入力いただいた代表のメールアドレス宛にミーティン

グ情報や資料を送付しますので、別々で送付を希望される場合は、１名ずつお申込みください。

  URL：https://shinsei.pref.fukuoka.lg.jp/SksJuminWeb/EntryForm?id=LxyX2ORG

５ 留意事項

（１） 修了証等の発行はしません。

（２） 申込状況により、人数を調整させて頂く場合がありますので、予めご了承ください。

【問合せ先】

福岡県保健医療介護部健康増進課健康づくり第二係 今長谷

 電話：092-643-3598

令和７年度糖尿病性腎症重症化予防事業推進のための

多職種連携に係る研修会実施要領

１ 目的

市町村等の保健事業担当者と参加した医療従事者が関係を築く機会を提供し、医療機関

との顔が見える関係づくりを促進するとともに、治療中断者へのフォローの実例や行政以

外の活動状況などを学ぶため、研修会を行うもの。

２ 実施主体

福岡県保健医療介護部健康増進課

福岡県筑紫保健福祉環境事務所

３ 対象者

各地域のプログラム等に基づく事業に協力している医療従事者、関係団体、自治体職員

４ 研修内容

  別紙プログラムのとおり

５ 定員

  対面：７０名

  オンライン：５０名

６ 受講料

  無料

令和７年１１月７日（金）

時間 内　容 備考

１９：００
　開会

　主催者挨拶

１９：０５
　講演
　　「糖尿病性腎症の病態と治療の変容～それでも基本は病診連携と多職種連携～」
       九州中央病院　腎臓内科　部長　満生　浩司　氏

　質疑応答

２０：１５ グループワーク

２０：５５
　事務連絡 等

　閉会

令和７年度糖尿病性腎症重症化予防事業推進のための多職種連携に係る研修会
プログラム

Web研修（Webex配信）および現地研修（筑紫保健福祉環境事務所）